[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БОКОВСКОГО  РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 июня 2015г.

	№ 159-5

                                                       ст. Боковская
	О комплексном плане работы территориальной избирательной комиссии  Боковского района по подготовке и проведению   выборов Губернатора Ростовской области 13 сентября 2015 года

С целью осуществления  полномочий  предусмотренных  ст.11 Областного закона от 22.06.2012 года №878-ЗС «О выборах Губернатора Ростовской области»  комиссией подготовлен комплексный план работы территориальной избирательной комиссии  Боковского района по подготовке и проведению выборов Губернатора Ростовской области. Рассмотрев комплексный план,
территориальная избирательная комиссия Боковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить комплексный план работы территориальной избирательной комиссии  Боковского района по подготовке и проведению  выборов Губернатора Ростовской области (прилагается).

2. Разрешить председателю территориальной избирательной комиссии Боковского района С. Л. Говорухину, секретарю  комиссии  Н. А. Власенко уточнять сроки выполнения мероприятий плана с последующим уведомлением об этом членов территориальной избирательной комиссии Боковского района с правом решающего голоса.

3. Разместить данное постановление на сайте комиссии.

4. Контроль за  выполнением настоящего постановления и плана  возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Боковского района Н. А. Власенко.

	Председатель комиссии
	                           С.Л. Говорухин

	Секретарь  комиссии
	                           Н. А. Власенко

	Утвержден

постановлением

 ТИК Боковского района

  от 15 июня 2015г.  № 159-5

Комплексный план мероприятий

Территориальной избирательной комиссии  Боковского района

по подготовке и проведению выборов Губернатора Ростовской области

13 сентября 2015 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный

	I. Вопросы выносимые для рассмотрения на заседаниях ТИК

	1

2
3

4
5

	- об утверждении комплексного плана работы и комплекса мероприятий  ТИК по подготовке и проведению выборов Губернатора Ростовской области

- о режиме работы территориальной избирательной комиссии Боковского района на период подготовки и проведения  выборов Губернатора Ростовской области 13 сентября 2015 года

- о перераспределении обязанностей членов ТИК на период предстоящих выборов

- о формировании рабочей группы при ТИК по рассмотрению жалоб, заявлений и обращений граждан и назначении члена комиссии для составления протоколов об административных правонарушениях на предстоящих выборах

- о назначении бухгалтера ТИК на период предстоящих выборов

- о назначении бухгалтера-кассира ТИК на период предстоящих выборов
- о плане совместных мероприятий  территориальной избирательной комиссии Боковского района и ОП МО МВД РФ «Кашарский»  в период подготовки и проведения выборов Губернатора Ростовской области

- о распределении средств областного бюджета, выделенных территориальной избирательной комиссии Боковского района на подготовку и проведение выборов Губернатора Ростовской области, утверждении сметы расходов территориальной избирательной комиссии Боковского района, участковых избирательных комиссий

- об установлении размеров дополнительной оплаты труда членов территориальной избирательной комиссии, участковых избирательных комиссий, порядке и сроках выплата дополнительной оплаты труда членам территориальной избирательной комиссии в период подготовки и проведения выборов Губернатора Ростовской области
- о графике дежурства членов ТИК на июнь, июль 2015 года
- об определении поставщика    канцелярских товаров и их закупке для нужд территориальной и участковых избирательных комиссий Боковского района   при подготовке и проведении выборов Губернатора Ростовской области назначенных на 13 сентября 2015 года

- об определении поставщика транспортных услуг  для нужд территориальной  избирательной комиссий Боковского района в период подготовки и проведения выборов Губернатора Ростовской области назначенных на 13 сентября 2015 года
- о привлечении граждан к работе по гражданско-правовым договорам на период подготовки и проведения выборов

- об обеспечении избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями на выборах Губернатора Ростовской области
- о заключении договоров о полной материальной ответственности с кассиром территориальной избирательной комиссии, с председателями участковых избирательных комиссий на период подготовки и проведения выборов Губернатора Ростовской области
- об утверждении транспортных расходов территориальной избирательной комиссии и участковых избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов Губернатора Ростовской области

- о закреплении членов ТИК за избирательными участками

- о перечне канцелярских товаров для ТИК и УИК

- о формировании комиссии по списанию товарно-материальных ценностей

- о графике дежурства членов ТИК на август  2015 года

- о рабочей группе по контролю за соблюдением правил проведения  предвыборной  агитации  на  выборах Губернатора Ростовской области

- об определении поставщика на изготовление информационных баннеров
-  об утверждении общего количества времени при предоставлении помещений находящихся в государственной и муниципальной собственности  для проведения встреч зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям политических партий, выдвинувших зарегистрированных   кандидатов с избирателями при подготовке выборов Губернатора Ростовской области

- о предложениях по выделению специальных мест для размещения агитационных материалов на предстоящих выборах

- о списках избирателей на предстоящих выборах

- о графике дежурств членов ТИК на сентябрь  2015 года

- об образовании группы контроля за использованием ГАС «Выборы» на  выборах Губернатора Ростовской области  13 сентября 2015 года

- об утверждении графика работы территориальной избирательной комиссии  Боковского района Ростовской области для проведения досрочного голосования  на       выборах Губернатора Ростовской области

- об утверждении графика дежурства членов территориальной избирательной комиссии  Боковского района Ростовской области для проведения досрочного голосования на выборах Губернатора Ростовской области

- об определении избирательного участка на территории Боковского района для использования комплексов обработки избирательных бюллетеней на выборах Губернатора Ростовской области

- о порядке и сроках передачи избирательных бюллетеней в УИК

- о схеме связи УИК с ТИК в день голосования

- о количестве бюллетеней, передаваемых  УИК для голосования на  предстоящих выборах

- о количестве специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней,  передаваемых УИК для голосования на предстоящих выборах

- о порядке работы членов ТИК в день голосования

- о конкурсе среди УИК на лучшую организацию работы в сфере информационно-разъяснительной деятельности в период подготовки и проведения выборов Губернатора Ростовской области

- о графике приема избирательной документации участковых избирательных комиссий

- о порядке и графике сдачи финансовых отчетов председателями УИК

- об итогах голосования на выборах  Губернатора Ростовской области

- о выплате на питание членам территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, в день голосования на выборах Губернатора Ростовской области

- о премировании председателей участковых избирательных комиссий

- о графике дежурств членов ТИК на октябрь  2015 года
- о результатах сдачи избирательной документации УИК и результатах сдачи финансовых отчетов председателя УИК

- о результатах конкурса среди  УИК на лучшую организацию работы в сфере информационно-разъяснительной деятельности в период подготовки и проведения выборов Губернатора Ростовской области
- об обзорно-аналитической справке ТИК по итогам проведения выборов
- о премировании членов территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса

- об утверждении финансового отчета о поступлении и расходовании средств областного бюджета, выделенных территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведении выборов Губернатора Ростовской области
	июнь

июнь

июнь

июнь

июнь

июнь

июнь

июнь

июнь

июнь

июнь

июнь

июнь

июнь

июнь
июнь

июнь

июнь
июль

июль
июль

июль

июль

июль

август

август
август
август

август

август

 август

август
август

август
сентябрь

сентябрь

сентябрь

сентябрь

сентябрь

сентябрь

сентябрь

сентябрь
сентябрь

сентябрь

сентябрь

октябрь
октябрь

	Секретарь, инспектор

Секретарь, инспектор

Секретарь, инспектор

	II. Обеспечение функционирования избирательных комиссий

	1
	Совместное обследование и подготовка с администрацией района помещений для работы УИК, определение мест голосования, размещения агитационных материалов, проведения встреч с избирателями

	июнь-сентябрь
	Председатель ТИК, управляющий делами Администрации Боковского района, главы сельских поселений

	2
	Выполнение нормативов по оборудованию мест работы ТИК, УИК. Обеспечение транспортом, мебелью совместно с администрацией района, методическое и документационное обеспечение деятельности УИК

	июль-август
	Председатель ТИК, управляющий делами Администрации Боковского района, главы сельских поселений

	3
	Опубликование списков избирательных участков, с указанием их границ (если избирательный участок, участок референдума образован на части территории населенного пункта) либо перечня населенных пунктов (если избирательный участок, участок референдума образован на территориях одного или нескольких населенных пунктов), номеров, мест нахождения участковых комиссий и помещений для голосования
	июль
	Глава Администрации Боковского района

	4
	Информирование избирателей о сроках, порядке осуществления избирательных действий, о ходе избирательной кампании, о выдвижении и регистрации кандидатов
	июнь-сентябрь
	ТИК, УИК

	5
	Обработка сведений об избирателях, полученных от Главы района

	июнь-сентябрь
	Секретарь ТИК, системный администратор ГАС «Выборы»

	6
	Составление списков избирателей

	сентябрь
	Секретарь ТИК, системный администратор ГАС «Выборы»

	7
	Проведение досрочного голосования в ТИК

	С 02  по 08 сентября 2015 года
	Члены ТИК

	8
	Передача в УИК  списков досрочно проголосовавших избирателей с приобщенными к ним заявлениями избирателей о досрочном голосовании и конвертами с бюллетенями досрочно проголосовавших избирателей
	Не позднее 08 сентября 2015 года
	Председатель, секретарь ТИК

	9
	Передача списков по акту в УИК

	сентябрь
	Председатель, секретарь ТИК

	10
	Получение бюллетеней

	сентябрь
	Председатель, секретарь ТИК

	11
	Передача избирательных бюллетеней УИК
	сентябрь
	Председатель, секретарь ТИК

	12
	Голосование на выборах  Губернатора Ростовской области
	13 сентября 2015 года
	УИК

	13
	Осуществление контроля за исполнением календарного плана мероприятий по подготовке и проведению выборов Губернатора Ростовской области
	постоянно
	Председатель ТИК

	III. Организационно-методическая работа комиссии

	1
	Работа с органами регистрационного учета, системным администратором ГАС «Выборы» по составлению и коррекции списков избирателей
	август-сентябрь
	Председатель, секретарь ТИК

	2
	Работа по открытию счета для финансирования предстоящих выборов
	июнь
	Председатель, бухгалтер ТИК

	3
	Контроль за размещением агитационных материалов на территории района
	июль-сентябрь
	ОВД, уполномоченный член ТИК

	4
	Взаимодействие с представителями политических партий по вопросам подготовки и проведения предстоящих выборов Губернатора Ростовской области
	июль-сентябрь
	Председатель, секретарь ТИК

	5
	Работа с поступившими жалобами, заявлениями, предложениями граждан, членов комиссий
	весь период
	Руководитель рабочей группы

	6
	Ведение учета, отчетности и перечисление денежных средств выделенных на подготовку и проведение  выборов
	июль-сентябрь
	Председатель, бухгалтер ТИК

	7
	Оказание организационно-правовой, методической помощи УИК по подготовке и проведению выборов
	август-сентябрь
	Председатель, секретарь ТИК

	8
	Консультативная и методическая помощь УИК в вопросах оформления финансовых документов и ведения делопроизводства
	август-сентябрь
	Инспектор, бухгалтер ТИК

	9
	Прием финансовых отчетов УИК о поступлении и расходовании средств областного бюджета на проведение  выборов
	сентябрь
	Председатель, бухгалтер ТИК

	10
	Подготовка финансового отчета ТИК о поступлении и расходовании средств областного бюджета на подготовку и проведение  выборов и сдача его в ИКРО
	октябрь
	Председатель, бухгалтер ТИК

	11
	Сбор документов УИК, подлежащих хранению, формирование архива по итогам выборов
	сентябрь
	Секретарь, инспектор ТИК

	12
	Подготовка ответов на письма, подготовка справок, информации по запросам и в соответствии с регламентом ИК РО
	весь период
	Секретарь, инспектор ТИК

	13
	Обеспечение текущего делопроизводства ТИК

	весь период
	Секретарь, инспектор ТИК

	IV. Мероприятия по подготовке членов избирательных комиссий и других участников избирательного процесса

	1
	Привлечение к работе в составе участковых избирательных комиссий молодых организаторов выборов, прошедших обучение в Областной школе организаторов выборов  на  выборах  Губернатора Ростовской области

	август – сентябрь

	Председатель, секретарь ТИК

	2
	Проведение встреч с руководителями политических партий, работниками СМИ по набору группы для обучения (членов комиссий с правом совещательного голоса, наблюдателей, работников СМИ)

	август – сентябрь

	Председатель, секретарь ТИК

	3
	Обучение представителей политических партий, представителей СМИ (членов комиссий с правом совещательного голоса, наблюдателей)
	сентябрь
	Председатель, члены ТИК

	4

	Обучение председателей, заместителей председателей, секретарей УИК
	август-

сентябрь
	Председатель, члены ТИК

	5
	Разработка инструктивных разъяснений действующего законодательства о выборах и направление его в УИК
	август-

сентябрь
	Секретарь, члены ТИК

	V. Мероприятия по повышению активности и правовой культуры избирателей

	1
	Обеспечение исполнения мероприятий по созданию безбарьерной среды для граждан с ограниченными физическими возможностями при подготовке и проведении выборов Губернатора Ростовской области
	июль-август
	ТИК, Администрация Боковского района, главы поселений

	2
	Все о выборах для будущих избирателей отдыхающих в лагере отдыха «Колосок»
	июль-август
	ТИК, отдел образования Администрации Боковского

	3
	Анкетирование участников избирательного процесса
	август
	Председатель, члены ТИК

	4
	Работа клуба молодого избирателя «Мы избиратели XXI века»
	сентябрь
	ТИК, отдел культуры Администрации Боковского района

	5
	Социологическое исследование электоральной предпочтительности молодежи
	сентябрь
	Председатель, члены ТИК

	6
	Организация и проведение встреч с «Ветеранами голосования»
	сентябрь
	Председатель, члены ТИК

	7
	Организация работы телефона «горячей линии». Мониторинг обращений избирателей на «горячую линию»
	август-сентябрь
	Секретарь ТИК

	8
	Тематические вечера, молодежные программы, праздничные концерты, культурно-просветительские программы в учреждениях культуры района

	август-сентябрь
	ТИК, отдел культуры Администрации Боковского района

	9
	Реализация планов мероприятий отдела образования, отдела культуры, администраций сельских поселений по подготовке и проведению выборов Губернатора Ростовской области
	весь период
	ТИК,

отдел культуры, отдел образования Администрации Боковского района, главы поселений

	10
	Реализация пана мероприятий Боковской ТИК по информированию и правовому просвещению избирателей на 2015 год
	весь период
	Председатель, члены ТИК